^vjnlc/p^,
A®

y « X-MZL-Z o

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço íMunicipaC!Nataãno Cnspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro-CEP 18580-000 -Telefax: (14) 3888-8100

E-mail; gabinete@perelras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

DECRETO N9 1.535/2019.

De 04 de janeiro de 2.019.

"Autoriza o remanejamento de dotação junto
o orçamento programa vigente e dá outras

providências."

Miguel Tomazela. Prefeito do Município de Pereiras, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, e em especial aos
dispositivos da Lei Municipal N° 1.091, de 18 de outubro de 2018,(LDO),

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto junto ao Orçamento Programa do Município
de Pereiras, um crédito adicional no valor de R$ 99.934.40 (noventa e nove mil,
novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos), nos termos do inciso I do Art!
41, da Lei Federal N.4.320/64, para proceder o remanejamento entre as programações
orçamentárias constantes da coluna de suplementação junto ao Demonstrativo em
Anexo.

Art. 2° - Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior,
serão utilizados recursos provenientes da redução parcial das programações
orçamentárias constantes da coluna de reduções, junto ao Demonstrativo em Anexo.

Art. 3° - Fica autorizado o executivo, ainda, a proceder às
alterações oriundas da presente Lei, nos ANEXOS do PPA E LDO em vigência, ficando,
desde já, entendidos como adequados.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

^efeitura Municipal de Pereiras, data supra.

Miguel Tomazela
P^éfeito Municipal

Registrado e publicado com afixação no lugar de costume nesta prefeitura municipal na data
mencionada acima.

Nelson dalSiIv^iWunior

Chef&deJVabinete

^onlc/pa/

'ía.it»» 5

Prefeitura Afunícipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

<Paço Municipaí^ataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail: gabinete@perelras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Estado de Sao Paulo

Prefeitura Municipal de Pereiras

unidade Gestora = prefeitura municipal

Suplementacoes e Reduções Orçamentarias
Folha:

Fund. Legal: 1S35 Tipo : 1 - Decreto Ementa: 21 Transposicao/Remanejamento

unidade Orçamentaria: 02.02 EXECUTIVO

Unidade Executora...: 02.02.01 Administração e Finanças

10 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PE5S0

15 4.4.90.93.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Total Unidade Executora

Unidade Orçamentaria: 02.02 EXECUTIVO

unidade Executora...: 02.02.03 Secretaria de Cultura e Turismo

104 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

106 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

Total Unidade Executora

Unidade Orçamentaria: 02.02 EXECUTIVO

unidade Executora...: 02.02.05 Fundo Municipal de Saude

161 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

^163 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO
168 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO

169 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Unidade Executora

Unidade Orçamentaria: 02.02 executivo

Unidade Executora...: 02.02.06 Fundo Municipal de Assistência Social
171 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

174 3.3.90.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI

Total Unidade Executora

Total Unidade Orçamentaria

Total Orgao

suplementacoes

No Periodo no Ano

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64.934.40

64.934,40

0,00

17.000,00

17.000,00

6.000,00

0,00

0,00

2.000,00

8.000,00

0,00

10.000,00

10.000,00

99.934,40

99.934,40

Reduções

No Periodo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NO Ano

64.934,40

0,00

64.934,40

17.000,00

0,00

17.000,00

0,00

6.000,00

2.000,00

0,00

8.000,00

10.000,00

0,00

10.000,00

99.934,40

99.934,40

^vinlcípa/

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

(Paço íMunicipaíPPataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-maii: gabinete@perelras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Babado da Sao Paulo

Prefeitvura Municipal da Pereiras

Total Geral

Suplementacoes a Reduções Orçamentarias

0,00

Mes 2 de 2019

99.934,40 0,00

Folha:

99.934,40

Resumo Final por Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

1 TESOURO

Cod. Aplicacao/Grupo

Inexistente

110.0000 GERAL

510.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

5 TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULAOOS

Cod. Aplicacao/Grupo

Inexistente

Total Geral

Suplementacoes

No Periodo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NO Ano

91.934,40

64.934,40

17.000,00

10.000,00

8.000,00

8.000,00

99.934,40

Reduções

No Periodo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

No Ano

91.934,40

0,00

81.934,40

10.000,00

8.000,00

8.000,00

99.934,40

Miguel Tomazela
Prefeito Municipal